
Delegatiebesluit omgevingsplan gemeente Molenlanden 2024 

  

De raad van de gemeente Molenlanden 

  

Gelet op het raadsvoorstel van het college van burgemeester en wethouder van 24 januari 2023; 

  

Gelet op het bepaalde in artikel 156 van de Gemeentewet; 

  

Gelet op het bepaalde in artikel 2.8 Omgevingswet; 

  

Gelet op de afdeling 10.2 Algemene wet bestuursrecht; 

  

Besluit: 

  

Vast te stellen het Delegatiebesluit omgevingsplan Molenlanden 

  
  

  

Artikel 1 Delegatie 
De bevoegdheid tot het vaststellen van delen van het omgevingsplan is gedelegeerd aan het college 

van burgemeester en wethouders. Voor zover het betreft: 

1. Het wijzigen van het omgevingsplan welke volgen uit bestaande uitwerkings- en wijzigingsbe- 

voegdheden (als bedoeld in artikel 3.6 lid 1 onder a en b Wet ruimtelijke ordening) in de bestaande 

bestemmingsplannen; 

2. Het verwerken van een verleende omgevingsvergunningen in afwijking van het omgevingsplan 

(zogenaamde BOPA’s) nadat deze onherroepelijk in werking zijn getreden om daarmee te voldoen 

aan de actualiseringsplicht (zoals bedoeld in artikel 4.17 Omgevingswet). 

3. Het wijzigen van een omgevingsplan als gevolg van een onherroepelijk besluit tot het aanwijzen, 

het wijzigen of intrekken van de aanwijzing van monumenten of het aanwijzen, het wijzigen, in- 

trekken of vervallen van een beschermd stads- en dorpsgezicht. 

4. Het wijzigen van het omgevingsplan in gevallen waarvan uw raad heeft aangegeven bij een 

aanvraag omgevingsvergunning geen gebruik te willen maken van het adviesrecht als bedoeld 

in artikel 16.15a lid b. onder 1 van de Omgevingswet; 

5. Het wijzigen van het omgevingsplan als gevolg van instructieregels vanuit de provincie of het 

Rijk, voor zover hierin geen afwegingsruimte aanwezig is; 

6. Het aanbrengen van ondergeschikte wijzigingen van technische aard, redactionele aanpassingen 

en correcties van omissies en feitelijke onjuistheden van het omgevingsplan, uitsluitend indien 

geen of geringe invloed op de fysieke leefomgeving. 

  

Artikel 2 Informeren 
De gemeenteraad wordt geïnformeerd over de door het college van burgemeester en wethouders ge- 

nomen besluiten over wijzigingen in het omgevingsplan in de fase van het ter inzage leggen van het 

ontwerp-wijzigingsbesluit. 

  

Artikel 3 Evaluatie 
Jaarlijks wordt een overzicht van wijzigingen van het omgevingsplan aangeboden aan de raad waarbij 

het college het omgevingsplan heeft vastgesteld, voorzien van analyse, evaluatie en conclusie. 

  

Artikel 4 Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2024. 

  

Artikel 5 Citeertitel 
Dit besluit kan worden aangehaald als “Delegatiebesluit omgevingsplan gemeente Molenlanden”. 

  

Nr. 551266 

GEMEENTEBLAD 21 december 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Molenlanden 

Gemeenteblad 2023 nr. 551266 21 december 2023 1 



Aldus besloten tijdens de openbare raadsvergadering van de gemeente Molenlanden, gehouden op 

21 februari 2023. 

  

De griffier, 

  

Marjolein Teunissen 

  

de voorzitter, 

  

Theo Segers 

Gemeenteblad 2023 nr. 551266 21 december 2023 2 


